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længe før der eksisterede et Venstre her i 
Landet. Indkomstskat er vistnok indført i 
de neste civiliserede Lande, den kan derfor 
ikke være nogen særlig Venstresag. Og 
naar man indrømmer, at det er en retfær- 
dig Skat, for ekommer,. det mig at være en 
Kompliment t i l  Venstre, at den, er, dets 

< Programsag, medens den ikke staar paa 
Højres Program, paa den Maade kan jeg 
meget godt acceptere det. Det ærede Med- 
lem fra 9de Kreds sagde, at man ikke var 
pligtig til at tage et Forslag, som et tilfæl- 
digt Ministerium, eller som et Ministerium 
tilfældigt kom frem med. Det undrede mig, 
thi jeg troede ikke, at Ministeriet Hørring 
var dannet ved en ren Tilfældighed. Det 
saa i alt Fald i høj Grad ud som en Tanke, 
og det er ikke mig og mine politiske Ven- 
ner, der have virket til dette Ministeriums 
Dannelse. Det er os dog en Glæde at 
kunne støtte det ved saadanne Lejligheder, 
hvor vi finde, at det gaar i den rigtige Ret- 
ning. Jeg finder i det hele taget, at den 
højtærede Konseilspræsident har overor- 
dentlig gode Dessins og gode politiske Ideer. 
Det eneste, jeg vilde kunne bebrejde ham, 
er, at han maaske er noget. for tilbøjelig 
til at giye sine egne fornuftige Tanker op 
for andre Folks mindre fornuftige Tanker. 
Ganske tilfældig kom dette Ministerium, 
altsaa ikke til Verden, og det skal. heller 
ikke falde ved en Tilfældighed. Man maa 
dog have en fast Politik;' man maa dog 
gøre sig det klart, hvorvidt man vil støtte 
ét Ministerium eller ikke. Det er meget 
muligt, at man vil rette den Bebrejdelse 
mod det Parti,, jeg tilhører, at vi for Øjeblik- 
ket støtte dette Ministerium. Vi gøre det 
ikke, fordi det er# vort eget Ministe- 
sterium, eller fordi vi elske det saa højt, 
men fordi, vi finde, at det er nødvendigt a t  
have et Ministerium, der leder, og naar 
man kan -gøre' det uden at tilsidesatte..sin©; 
Principper, gør man det gerne. Hvis den 
Tilstand, som, vi nu ere i Færd med ', a t  
komme ind Ii hvor vi fare omkring mellem: 
hinanden som forvildede Faar, er det Ideal, 
der foresvæver , det ærede Medlem for 9de 
Ereds, fordi han ikke vil Parlamentarisme, 
haaber jeg i alt Fald, at vi andre snart 

I maa blive omvendte til en fornuftig Parla- 
> mentarisme.. Jeg haaber pgsaa, at det 

ærede Medlem vil komme med. Vi hørte 
jo i Dag, at han er i Færd med at sværme 
for England, han talte om, at ingen fri- 
hedskærlig Maud kunde finde sig i dit og 
dat. Naar blot det ærede Medlem vil finde 
sine Idealer i England, i hele dets konsti- 
tionelle Forfatning, og konstitioriellé Liv, 
saa haaber jeg,  Rt' der skal komme -fra Tid, 

da jeg med stor Glæde kan indrangere mig 
under hans F ørerskab. 

r Estrup : ' jeg skal paa . ingen Maade 
modsige alt det urigtige, som det ærede 
Medlem fremkom med, men der er dog et, 
jeg bestemt .mää modsige. ,, , Jeg har ikke 
talt om noget 홢tilfældigt" Ministerium, , 
jeg brugte kun det Udtryk, at der var en 
tilfældig Overensstemmelse paa dette Punkt : 
mellem den foregaaende ' Regering og Fler- 
tallet i det andet Ting, og det er jo en 
helt anden Mening end den, som det ærede 
Medlem tillagde mig. 

Et  andet Punkt kan jeg heller ikke 
lade staa. Jeg har ikke med et eneste 
Ord anført denne Forrykkelse i Valgretten 
som en Grund til ikke at gaa ind paa 
Forslaget. Jeg har udtalt en Beklagelse 
over den Forstyrrelse, det vilde gøre, men 
jeg har sagt, 'at det er o g e t  der følger 
af sig selv, at det maa man finde sig i. 
Men en Betragtning, som jeg tror, har Be- 
tydning, det er, át, man ikke samtidig med, 
at man giver Pengesækken- en ; Ret, som 
den ikke tidligere har haft, skal svække 
Hartkornets Modstandsevne mod Angrebet , ' I 
fra den Side. 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden -Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Koch: - Jeg tillader, mig at foreslaa 
Lovforslaget henvist til det iUdvalg paa 
15 Medlemmer, som det i Gaar blev, ved- 
taget at nedsætte angaaende det hermed i 
Forbindelse staaende Lovforslag om Over 
gang af en Del af de direkte Statsskatte ,,- :홢 
til Kommunerne. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag, 홢 , 

E()rmanden:!Hermed er Dagsordenen 
udtømt, men da det er meddelt mig) at 
man fra de forskellige Sider her i Tinget 
er rede til at vælge de 15 Medlemmer til 
Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Toldafgifter, og da jeg anser det for rig- 
tigst, at dette Udvalg vælges snarest mu- 
ligt, vil jeg ansætte et nyt Møde til om 10 >. I 
Minutter, 'og Dagsordenen vil da være: 


